
 
 

 

ʄʠʣʯʦ ʄʘʥʯʝʚʩʢʠ: ʅʝʧʨʘʚʜʘʪʘ ʢʦʿʘ ʩʠʩʪʝʤʦʪ ʠ ʣʦʰʠʪʝ 

ʣʫʺʝ ʠʤ ʿʘ ʥʘʥʝʩʫʚʘʘʪ ʥʘ ʥʘʿʨʘʥʣʠʚʠʪʝ, ʙʦʣʠ ʠ ʣʫʪʠ 
Точка 

02/03/2018 

ʆʜ ɹʨʘʟʠʣ ʥʘ ʬʠʣʤʩʢʠʦʪ ʬʝʩʪʠʚʘʣ Ăʉʘʦ ʇʘʦʣʦñ, ʧʘ ɹʝʣʛʨʘʜ ʥʘ Ăʌʝʩʪñ, ʧʘ 

ʇʦʨʪʫʛʘʣʠʿʘ, ʧʘ ʂʘʣʠʬʦʨʥʠʿʘ, ʧʘ ʉʦʬʠʿʘ, ʧʘ ʀʩʪʘʥʙʫʣ... ʚʘʢʚʘ ʝ ʜʝʥʦʚʠʚʝ ʘʛʝʥʜʘʪʘ 

ʥʘ ʧʦʟʥʘʪʠʦʪ ʤʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ʨʝʞʠʩʝʨ, ʢʦʿ ʿʘ ʜʦʞʠʚʫʚʘ ʩʚʝʪʩʢʘʪʘ ʧʨʝʤʠʝʨʘ ʥʘ ʥʝʛʦʚʠʦʪ 

ʥʘʿʥʦʚ ʘʤʝʨʠʢʘʥʩʢʠ ʬʠʣʤ Ăɹʠʢʠʥʠ ʄʫʥñ, ʯʠʿʘ ʧʨʝʤʠʝʨʘ ˃ʝ ʩʝ ʩʣʫʯʠ ʠ ʚʦ ʉʢʦʧʿʝ ʥʘ 

22 ʤʘʨʪ ʚʦ ʢʠʥʦ Ăʄʠʣʝʥʠʫʤñ ʚʦ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʄʣʘʜʠʥʩʢʠʦʪ ʢʫʣʪʫʨʝʥ ʮʝʥʪʘʨ. 

Вознемирувачки, немирен, саркастичен, заводлив, непредвидлив – се зборовите на 

светската критика за новото филмско дело на Милчо Манчевски, кое жанровски не може 

фиксно да се смести во ниту една категорија. На моменти доминира документарниот 

израз, а одредени кадри „нè возат опасно“ во фикција. Но, емотивната нитка и во овој 

филм, како и во сите негови претходни е она што ја „држи кнедлата во грлото и на 

градите“ кај секој гледач. 

„Бикини Мун“ е посветен на скршените семејства и животот на бездомниците во Америка. 

Заради хектичниот распоред беше невозможно да го сретнеме во живо за овој разговор, па 
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затоа се послуживме со комуникациските виртуелни алатки. Го слушнавме на „Скајп“ по 

слетувањето во Њујорк, каде ги сподели неговите размисли за општеството, системот во 

кој живееме, за хуманоста/дехуманоста на луѓето, нивната емотивна крутост и отсуството 

на емпатија...   

 

ʐʪʦ ʩʝ ʩʣʫʯʠ, ʦʜʥʦʩʥʦ ʢʦʿʘ ʩʣʫʯʢʘ, ʩʠʪʫʘʮʠʿʘ, ʣʠʯʥʦʩʪ, ʩʦʟʥʘʥʠʝ ɺʝ Ăʥʘʪʝʨʘñ ʜʘ ʩʝ 

ʧʦʩʚʝʪʠʪʝ ʥʘ ʠʩʪʨʘʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʩʪ-ʚʦʝʥʠʪʝ ʧʩʠʭʦʣʦʰʢʠ ʠ ʤʝʥʪʘʣʥʠ ʣʫʟʥʠ ʠ ʜʘ ʛʦ 

ʩʦʟʜʘʜʝʪʝ Ăɹʠʢʠʥʠ ʄʫʥñ?  

Суштината на „Бикини Мун“ е идејата дека ја губиме приватноста, дека преку медиумите 

секој за секого сѐ знае, дека се претвораме во робови на една глобална паланка. Овој 

концепт го истражувам низ форма на лажен документарец, нешто што бара повеќе 

ангажман и од авторот и од гледачот. На крај имаме еден сложен филм во кој често не 

знаеме што е вистина, а што фигмент на фантазијата на главниот лик. 

ɹʝʟʜʦʤʥʠʪʝ ʣʫʺʝ ʩʝ ʞʨʪʚʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʦʪ, ʢʦʿ ʥⱪ ʪʝʨʘ ʜʘ ʚʣʝʟʝʤʝ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ (ʥʝʤʫ 

ʩʦʦʜʚʝʪʥʠ) ʜʘ ʞʠʚʝʝʤʝ ʧʦ Ăʤʦʨʘʣʥʠʪʝ ʥʦʨʤʠ/ʟʘʢʦʥʠ/ʢʦʜʝʢʩʠñ (ʧʨʠ ʪʦʘ ʧʦʪʧʦʣʥʦ 

ʛʫʰʝʿ˃ʠ ʠ ʛʘʟʝʿ˃ʠ ʿʘ ʝʪʠʢʘʪʘ, ʢʦʿʘ ʝ ʩʦʩʝʤʘ ʨʘʟʣʠʯʥʘ ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ ʦʜ ʤʦʨʘʣʦʪ) ʠ ʩⱪ ʰʪʦ 

ʝ ʧʦʠʥʘʢʚʦ ʠ ʧʨʠʨʦʜʥʦ ʠ ʩʧʦʥʪʘʥʦ ʠ ʥʦʩʠ ʞʝʣʙʘ ʟʘ ʩʣʦʙʦʜʘ ʠ ʠʟʨʘʟ, ʛʦ ʦʩʫʜʫʚʘ ʥʘ 

ʩʤʨʪ (ʬʠʟʠʯʢʘ/ʨʝʘʣʥʘ ʠʣʠ ʤʝʥʪʘʣʥʘ/ʧʩʠʭʦʣʦʰʢʘ ʠ ʜʫʭʦʚʥʘ). ɺʝ ʨʘʟʛʥʝʚʫʚʘ ʦʚʘ?  



Секоја неправда боли, а неправдата која системот или лошите луѓе им ја нанесуваат на 

најранливите знае и да боли и да налути. Бездомниците – и во Њујорк, каде „Бикини Мун“ 

се случува, и во Македонија – често се справуваат и со ментални проблеми, па едното 

влијае врз другото негативно, и обратно, и на крај се создава цела негативна спирала.  

ʉʪʘʪʠʩʪʠʢʘʪʘ ʚʝʣʠ ʜʝʢʘ ʚʦ ʉɸɼ ʠʤʘ ʧʦʚʝ˃ʝ ʞʨʪʚʠ ʧʦ ʚʨʘ˃ʘˁʝʪʦ ʦʜ ʬʨʦʥʪʦʪ ʚʦ ʀʨʘʢ 

(ʩʘʤʦʫʙʠʩʪʚʘ), ʦʪʢʦʣʢʫ ʥʘ ʚʦʝʥʦʪʦ ʧʦʣʝ... ɽʜʠʥʢʘʪʘ ʝ ʠʜʝʿʘ, ʩʚʝʪʣʠʥʘ, ʘ ʟʘ ʦʚʦʿ ʩʚʝʪ, 

ʟʘ ʦʚʘ ʦʧʰʪʝʩʪʚʦ ʪʘʘ ʝ ʩʘʤʦ ʙʨʦʿʢʘ ï ɽʄɹʈ. ʊʝʨʤʠʥʦʪ Ăʭʫʤʘʥñ/Ăʭʿʫʤʘʥñ ʦʯʠʛʣʝʜʥʦ 

ʢʦʥʮʝʧʮʠʩʢʠ ʠ ʩʦʜʨʞʘʿʥʦ ʚʝ˃ʝ ʥʝ ʥʠ ʧʨʠʣʝʛʘ. ɼʘʣʝʢʫ ʩʤʝ ʦʜ ʝʤʧʘʪʠʿʘ (ʢʦʣʝʢʪʠʚʥʘ) ʠ 

ʦʜ ʧʦʯʠʪ ʢʦʥ ʜʨʫʛʠʪʝ ʠ ʩʚʝʪʦʪ. ʂʘʢʦ ɺʠʝ ʨʘʟʤʠʩʣʫʚʘʪʝ ʟʘ ʪʦʘ? ʐʪʦ ʛʣʝʜʘʪʝ ʠ 

ʟʘʙʝʣʝʞʫʚʘʪʝ ʦʢʦʣʫ ʩʝʙʝ? ɼʦ ʢʘʜʝ ʩʤʝ ʢʘʢʦ ʮʠʚʠʣʠʟʘʮʠʿʘ? ʂʦʠ ʩʤʝ ʩʝʛʘ? ʂʘʜʝ 

ʯʝʢʦʨʠʤʝ?  

Да немаше соработка и солидарност, немаше да има човештво, уште ќе живеевме на 

гранка. Сите достигнувања се резултат на колективен напор и на потпирање на 

достигнувањата на претходните генерации. Замислете секоја генерација одново да го 

откриваше огнот или да го измислуваше тркалото. Убаво е, и важно е покрај таа соработка 

да имаме и емптатија и љубов кон другиот. Така и нам ни е поубаво.  

 



ʌʠʣʤ ʚʦ ʬʠʣʤ ʚʦ ʬʠʣʤ... ʇʦʚʪʦʨʥʦ ʞʦʥʛʣʠʨʘʪʝ (ʘʢʦ ʥʝ ʩʦ ʚʨʝʤʝʪʦ), ʪʦʛʘʰ ʩʦ 

ʞʘʥʨʦʚʠʪʝ. ʄʥʦʛʫ ʧʘʪʠ ʬʠʢʮʠʿʘʪʘ ʝ ʬʘʢʪ... ɿʘʚʠʩʠ ʢʦʿ ʢʘʢʦ ʛʠ ʧʝʨʮʝʧʠʨʘ/ʧʦʠʤʘ 

ʥʝʰʪʘʪʘ. ɻʦ ʞʠʚʝʝʪʝ ʣʠ ʪʦʘ? ʆʪʢʨʠʿʪʝ ʧʦʚʝ˃ʝ ʟʘ ʧʨʦʮʝʩʦʪ ʥʘ ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ 

ʩʮʝʥʘʨʠʦʪʦ/ʠʩʪʨʘʞʫʚʘˁʝʪʦ ʠ ʟʘ ʩʥʠʤʘˁʝʪʦ ʥʘ Ăɹʠʢʠʥʠ ʄʫʥñ...  

Прво беше структуралистичката идеја. Често поаѓам од структурата при градењето на 

моите филмови и ја градам паралелно со – а понекогаш и пред – приказната. Во 

„Прашина“ тоа беше разбиениот (кубистички) наратив, во „Пред дождот“ (лажната) 

циркуларност на три навидум одвоени приказни, во „Мајки“ судрувањето и гушкањето на 

прозата и документарното во ист филм... Во „Бикини Мун“ имаме филм во филм. 

Направивме двојно контролирана стварност со тоа што снимавме лажен документарец. 

Потоа дојде прашањето што е лага, а што вистина, особено кога се гледа низ некој 

медиум. Затоа решив главен лик да биде човек кој има сложен однос со стварноста, човек 

со ментална болест. Така се роди Бикини Мун Дејвис, харизматична, привлечна, многу 

духовита жена, ама и жена која има ментални проблеми.  

ʆʚʦʿ ʬʠʣʤ ʝ ʞʘʥʨʦʚʩʢʠ ʥʘʿʙʣʠʟʦʢ ʜʦ Ăʄʘʿʢʠñ, ʘ ʤʥʦʛʫ ʧʦʨʘʟʣʠʯʝʥ ʦʜ ʦʩʪʘʥʘʪʠʪʝ 

ʚʘʰʠ ʬʠʣʤʦʚʠ. ʂʘʢʦ ʙʠ ʛʦ ʜʝʬʠʥʠʨʘʣʝ ʦʚʦʿ ʬʦʨʤʘʪ ʥʘ ʬʠʣʤ?  

Сите мои филмови се помалку или повеќе експерименти. Иако имаат релативно класични 

стории, по структура тие се донекаде експериментални. Се разбира, она што вчера било 

експеримент, утре ќе стане стандард. Така и „Бикини Мун“ е експеримент со формата. Јас 

сметам дека авторот, уметникот има среќа, потреба, па дури и должност постојано да се 

менува, да експериментира, да ги растегнува границите на очекуваното. Без игра нема 

уметност. Треба да си игра уметникот, а потоа да се здроби од работа за да ја надгради таа 

игра во уметничко дело.  
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ɺʝʣʠʪʝ ʜʝʢʘ ʩʝ ʦʙʠʜʫʚʘʪʝ ʜʘ ʿʘ ʠʩʧʠʪʘʪʝ ʧʨʠʨʦʜʘʪʘ ʥʘ ʚʠʩʪʠʥʘʪʘ ʠ ʜʘʣʠ ʚʠʩʪʠʥʘʪʘ 

ʠʤʘ ʧʦʚʝ˃ʝ ʣʠʮʘ ʠʣʠ ʧʦʩʪʦʠ ʝʜʥʘ ʚʠʩʪʠʥʩʢʘ ʚʠʩʪʠʥʘ. ʂʦʛʘ ʛʣʝʜʘʤʝ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʨʝʥ 

ʬʠʣʤ ʥʘ ʧʨʠʤʝʨ, ʜʘʣʠ ʝ ʪʦʘ ʚʠʩʪʠʥʘ ʟʘ ʨʘʟʣʠʢʘ ʦʜ ʦʥʘ ʰʪʦ ʩʝʨʚʠʨʘʘʪ ʤʝʜʠʫʤʠʪʝ?  

Документарниот филм може да лаже повеќе од играниот. Често тоа и го прави, а се крие 

зад конвенцијата дека документарците („документи“) имаат монопол на вистината. И 

документарниот филм и она што го гледаме на вести, ама и она што го гледаме на ЈуТјуб и 

на Фејсбук – сѐ се тоа процесирани вистини, кои поминале низ лични или корпорациски 

или политички филтери. Никој нема монопол на вистината. Најчесно е човек 

транспарентно да каже кој е неговиот субјективен став во врска со фактите, оти вистината 

се фактите плус ставот.    

Ова што го кажувам е можеби малку езотерично и апстрактно во време кога фактите и таа 

основна вистина околу која не треба да има дилема се прегазени и понижувани. 

Политиката и власта одсекогаш лажеле, ама она што сега се случува – Трамп, Брегзит, 

претходната власт во Македонија, грчката политика... – тоа е на ниво на барон Минхаузен. 

ʀʥʪʝʨʝʩʥʘ ʤʣʘʜʘ ʘʢʪʝʨʩʢʘ ʝʢʠʧʘ. ʐʪʦ ʚʠʜʦʚʪʝ ʚʦ ʂʦʥʜʦʣʘ ʈʘʰʘʜ, ʢʦʿʘ ʿʘ ʠʛʨʘ 

ʛʣʘʚʥʘʪʘ ʫʣʦʛʘ, ʣʠʢʦʪ ʥʘ ɹʠʢʠʥʠ?  

Кондола е феноменална глумица. Занаетски зрела и многу храбра – сѐ ќе проба во име на 

ликот и на филмот. Сега игра во „Милијарди“ на Шоутајм, има три номинации за Тони 

(„Бродвејски Оскар“), а деновиве има премиера на Бродвеј како Јованка Орлеанка. Во 

Њујорк е мерак да работиш кастинг оти има илјадници феноменални глумци гладни за 

добра улога. Викнавме на кастинг околу 300 глумци во период од четири месеци. Сара 

Голдберг, Вил Џеновиц, ама и глумците во помали улоги во заби го носат филмот и се 

голем адут.  

 



ɺʘʰʠʦʪ ʫʥʠʢʘʪʝʥ ʧʨʠʩʪʘʧ ʚʦ ʢʘʩʪʠʥʛʦʪ ʥʠʢʦʛʘʰ ʥʝ ɺʝ ʠʟʥʝʚʝʨʠʣ ʜʦʩʝʛʘ... ɺʦ 

ɺʘʰʠʪʝ ʜʦʩʝʛʘʰʥʠ ʬʠʣʤʦʚʠ ʥʝʨʝʪʢʦ ʠʤ ʜʦʚʝʨʫʚʘʪʝ ʫʣʦʛʠ ʥʘ ʘʢʪʝʨʠ ʟʘ ʢʦʠ 

ʦʩʪʘʥʘʪʠʪʝ ʬʠʣʤʘ˅ʠʠ ʥʝʤʘʣʝ ʩʣʫʭ ʜʘ ʛʦ ʚʠʜʘʪ ʪʘʣʝʥʪʦʪ ʚʦ ʥʠʚ, ʟʘ ʧʦ ʚʘʰʠʪʝ 

ʬʠʣʤʦʚʠ ʜʘ ʧʦʯʥʘʪ ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ ʜʘ ʛʠ ʢʘʩʪʠʨʘʘʪ. ʆʜʣʫʯʫʚʘʪʝ ʧʦ ʠʥʪʫʠʮʠʿʘ? ʇʦ 

ʝʥʝʨʛʠʿʘ? ʇʦ ʩʝʥʟʠʙʠʣʠʪʝʪ?  

Одлучувам по актерска чесност и по занает. Двете најважни работи. Потоа енергијата. 

Изгледот и статусот на глумецот ми се неважни.  

ɽʜʠʥʩʪʚʝʥ ʄʘʢʝʜʦʥʝʮ ʚʦ ʦʚʘʘ ʝʢʠʧʘ (ʦʩʚʝʥ ɺʘʩ) ʝ ʀʛʦʨ ʅʦʚʦʛʨʘʜʩʢʘ, ʢʦʿ ʿʘ ʩʦʟʜʘʜʝ 

ʤʫʟʠʢʘʪʘ ʟʘ ʬʠʣʤʦʪ. ɿʦʰʪʦ ʠʟʙʦʨʦʪ ʧʘʜʥʘ ʪʦʢʤʫ ʥʘ ʥʝʛʦ?  

Затоа што маестро Новоградска е фантастичен композитор, аранжер и соработник.  

ʇʘʨʘʣʝʣʥʦ ʩʦ ʩʚʝʪʩʢʠʪʝ ʧʨʝʤʠʝʨʠ ʥʘ ʬʠʣʤʦʪ, ʪʫʢa ʢʘʿ ʥʘʩ ʩʝ ʧʦʜʛʦʪʦʚʫʚʘ ʠ 

ʨʝʠʟʜʘʥʠʝʪʦ ʥʘ ʘʣʙʫʤʦʪ Ăɹʘʩʪʠʦʥñ ʥʘ ʠʩʪʦʠʤʝʥʠʦʪ ʢʫʣʪʝʥ ʙʝʥʜ. ʇʦʤʠʥʘʘ ʮʝʣʠ 35 

ʛʦʜʠʥʠ. ɺʦ 2007 ʛʦʜʠʥʘ ʇʄɻ ʨʝʢʦʨʜʠʥʛʩ ʥʘʧʨʘʚʠʿʘ ʨʝʠʟʜʘʥʠʝ ʢʘʢʦ ĂWork & 

reworksñ, ʢʦʝ ʝ ʟʘ ʧʦʯʠʪ. ʀ ʝʚʝ ʩʝʛʘ ʧʦʚʪʦʨʥʦ ˃ʝ ʩʝ ʨʝʠʟʜʘʚʘ. ɺʠʝ ʙʝʚʪʝ ʜʝʣ ʦʜ ʙʝʥʜʦʪ 

ʢʘʢʦ ʨʝʞʠʩʝʨ ʥʘ ʚʠʜʝʦ ʩʧʦʪʦʪ ĂHot Day in Mexicoñ ʠ ʘʚʪʦʨ ʩʪʝ ʥʘ ʩʠʪʝ ʧʝʩʥʠ. ʆʜ 

ʜʝʥʝʰʝʥ ʨʘʢʫʨʩ, ʢʘʢʚʠ ʝʤʦʮʠʠ ɺʠ ʥʦʩʠ ʩʝ˃ʘʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʪʠʝ ʜʝʥʦʚʠ? 

Бевме многу гладни за творење, за работа, за успех, за разбирање. Времето беше споро и 

статично и ние му влеговме како шило. Албумот го напишавме брзо, го снимивме и 

измиксавме за само 19 саати. Го издадовме и после се разотидовме, јас за Њујорк, Кики 

(Кирил Џајковски) за Австралија, Ана за Суботица. Само Кучкарот (Љубомир 

Стојсављевиќ) остана во Скопје.  

 



Што ве прави среќен?  

Слобода. 

 

И документарниот филм и она што го гледаме на вести, на „Јутјуб“ и на „Фејсбук“ – сѐ се 

тоа процесирани вистини кои поминале низ лични, корпорациски или политички филтери. 

Никој нема монопол на вистината 

ʉʚʝʪʩʢʘʪʘ ʬʠʣʤʩʢʘ ʢʨʠʪʠʢʘ ʟʘ Ăɹʠʢʠʥʠ ʄʫʥñ:  
 

 

Со овој филм Манчевски нè води до најтемните агли на психичкиот универзум на Бикини, 

филмот нè води и на патување низ темнината на колективната психа на нашето општество. 

Тој прави катарзичен филм кој има за цел да ја деконструира целокупната цврста 

структура на социјалниот модел и идеолошкиот дискурс одржуван од овој статус кво; тој 

ја напаѓа приватноста, се разредува себеси, ги раскинува приватните простори со цел да се 

запраша со таква леснотија дека, „сè што е солидно, се демонтира во воздух". Или 

подобро: се раствора како кисело патување. Неговото дело е провокативно, саркастично и 

иронично, флертува со надреализмот за да ја прикаже реалноста во форма која никој друг 

документарец, не успева да го стори толку добро. Микини Мун е „документарен филм за 

една бајка“. Тоа не е ни документарен филм, ниту псеудо-документарен филм 

(mockumentary); тоа е фикшн филм за документарен филм, кој се однесува на екипа на 

документарци, кои ја снимаат реалноста, која се претвора во изненадна урбана модерна 

бајка. Филмот иницира дијалог за скршени семејства и животот на бездомниците во 

Америка 

ʅʘʧʨʘʚʠʚʤʝ ʜʚʦʿʥʦ ʢʦʥʪʨʦʣʠʨʘʥʘ ʩʪʚʘʨʥʦʩʪ 

 



 

 

ɺʦ ɳʫʿʦʨʢ ʝ ʤʝʨʘʢ ʜʘ ʨʘʙʦʪʠʰ ʢʘʩʪʠʥʛ ʦʪʠ ʠʤʘ ʠʣʿʘʜʥʠʮʠ ʬʝʥʦʤʝʥʘʣʥʠ ʛʣʫʤʮʠ 

ʛʣʘʜʥʠ ʟʘ ʜʦʙʨʘ ʫʣʦʛʘ 

 

 

 
 

 

ɼʦʢʫʤʝʥʪʘʨʥʠʦʪ ʬʠʣʤ ʤʦʞʝ ʜʘ ʣʘʞʝ ʧʦʚʝ˃ʝ ʦʜ ʠʛʨʘʥʠʦʪ 



 
 

 

ʄʘʨʢʘʥʪʥʠʦʪ ɷʦʟʝʬ ʌʘʿʥʩ ʙʝʰʝ ʝʜʝʥ ʦʜ ʛʣʘʚʥʠʪʝ ʘʢʪʝʨʠ ʚʦ ʬʠʣʤʦʪ Ăʇʨʘʰʠʥʘñ ʥʘ 

ʄʘʥʯʝʚʩʢʠ 

 
 

 



ʄʠʣʯʦ ʩʦ ʘʢʪʝʨʩʢʘʪʘ ʝʢʠʧʘ ʦʜ Ăɹʠʢʠʥʠ ʄʫʥñ: ʉʘʨʘ ɻʦʣʜʙʝʨʛ, ʂʦʥʜʦʣʘ ʈʘʰʘʜ ʠ ɺʠʣ 

ɷʝʥʦʚʠʮ 

 
 

 

ʂʦʥʜʦʣʘ ʈʘʰʘʜ ʝ ʧʨʝʢʨʘʩʥʘ ʘʢʪʝʨʢʘ (ʥʝʿʟʠʥʘ ʤʘʿʢʘ ʝ ʘʢʪʝʨʢʘʪʘ ʌʠʣʠʰʘ ʈʘʰʘʜ ʦʜ 

ʧʦʟʥʘʪʘ ʊɺ ʩʝʨʠʿʘ Ăʂʦʟʙʠ ʰʦʫñ) 



 
 

 

ʂʘʬʝ-ʧʘʫʟʘ ʥʘ ʩʦʥʮʝ ʤʝʺʫ ʩʝʪʦʚʠʪʝ 



 
 

 

ʇʨʝʤʠʝʨʘ ʥʘ ʬʠʣʤʦʪ Ăʇʨʘʰʠʥʘñ: ʘʢʪʝʨʠʪʝ ɽʥ ɹʨʦʩʝʪ, ɼʝʿʚʠʜ ɺʝʥʘʤ ʠ ʅʠʢʦʣʠʥʘ 

ʂʫʿʘʯʘ 



 
 

 

ʊʘʨʘʥʪʠʥʦ ʝ ʩʘʤʦ ʝʜʝʥ ʦʜ ʤʥʦʛʫʪʝ ʥʝʛʦʚʠ ʭʦʣʠʚʫʜʩʢʠ ʧʨʠʿʘʪʝʣʠ 

 



 

 

ʆʧʢʨʫʞʝʥ ʩʦ ʬʠʣʤʩʢʠʪʝ ʚʝʣʠʢʘʥʠ ʥʘ ʜʦʜʝʣʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ Ăʆʩʢʘʨñ ʥʘʛʨʘʜʠʪʝ ʚʦ ʃʦʩ 

ɸʥ˅ʝʣʝʩ, ʢʦʛʘ ʟʘ ʦʚʘʘ ʥʘʛʨʘʜʘ ʙʝʰʝ ʥʦʤʠʥʠʨʘʥ ʠ ʥʝʛʦʚʠʦʪ ʬʠʣʤ Ăʇʨʝʜ ʜʦʞʜʦʪñ ʚʦ 

ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘʪʘ ʥʘʿʜʦʙʘʨ ʬʠʣʤ ʦʜ ʥʝʘʥʛʣʠʩʢʦ ʛʦʚʦʨʥʦ ʧʦʜʨʘʯʿʝ, 1995 ʛʦʜʠʥʘ 
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